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I samrådsredogörelsen sammanställs och sammanfattas hur samrådet bedrivits, vilka 

synpunkter som kommit in från enskilda, myndigheter och organisationer samt var 

yttrandena, minnesanteckningar och protokoll från samrådet finns i sin helhet. I 

samrådsredogörelsen kommenterar Trafikverket de inkomna synpunkterna. 

Sammanfattning 

Under år 2020 påbörjades arbetet med att ta fram ett samrådsunderlag för viltåtgärder på 

väg 25, Växjö – Kalmar, sträckan Växjö – Hovmantorp. Utifrån framtaget samrådsunderlag 

ska Länsstyrelsen i Kronoberg län fatta beslut om projektet kan antas medföra betydande 

miljöpåverkan eller inte. 

I samband med samrådet av samrådsunderlaget genomfördes ett samrådsmöte med 

Länsstyrelsen i Kronobergs län den 27 oktober 2020. Under samrådet har 

samrådsunderlaget funnits tillgängligt för allmänheten och de enskilda som kan bli särskilt 

berörda, under perioden 2020-10-19 till 2020-11-02. Under den aktuella perioden har det 

funnit möjligheter att lämna synpunkter på projektet via brev, e-post eller via Trafikverkets 

hemsida.  

Samtliga inkomna synpunkter och yttranden samt upprättade minnesanteckningar och 

protokoll finns diarieförda på Trafikverket under diarienummer TRV 2017/103245.   

Planläggningsbeskrivning 

I planläggningsbeskrivningen klarläggs syftet med samråd, vilka samrådsformer som 

planeras, när samråd är tänkt att genomföras och vilken samrådskretsen är tänkt att vara. 

Planläggningsbeskrivningen ska användas som stöd för styrning och genomförande av 

kommunikationen som sker med både interna och externa intressenter. Syftet är att redan i 

ett tidigt skede av planläggningsprocessen tydliggöra vad arbetet innebär och vilka 

ytterligare samråds- och beslutstillfällen som är att förvänta. 

Planläggningsbeskrivningen för just det här projektet har uppdaterats vid följande tillfällen: 

2020-10-19. 

Samrådskrets 

Samråd i projektet har skett med Länsstyrelsen i Kronobergs län samt med Växjö och 

Lessebo kommun. Samråd har även skett med Region Kronoberg, övriga berörda 

myndigheter och organisationer, ledningsägare, direkt berörda fastighetsägare samt med 

den allmänhet som kan antas bli särskilt berörd, exempelvis närboende. Information om 

samrådet har skickats ut till myndigheter, organisationer och vissa fastighetsägare via brev. 

Övriga fastighetsägare och allmänhet har informerats om samrådet via annonsering i lokala 

tidningar (Post- och Inrikes tidningar, Smålandsposten och Barometern). I det aktuella 

skedet har inget samrådsmöte hållits med allmänheten, utan materialet har funnits 

tillgängligt hos Växjö kommun och hos Lessebo kommun samt på Trafikverkets hemsida 

under perioden 2020-10-19 till 2020-11-02.   
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Samråd 

Samråd med berörd länsstyrelse 

Ett samrådsmöte med Länsstyrelsen i Kronobergs län ägde rum den 27 oktober 2020 i ett 

gemensamt möte med Länsstyrelsen i Kalmar län. Länsstyrelsen i Kronobergs län har 

avstått från att lämna synpunkter utöver de som framfördes vid samrådsmötet.   

Samrådsmöte med Länsstyrelsen i Kalmar och Kronobergs län 

Länsstyrelsen efterfrågade en fördjupad motivering till valet av placering av faunabron och 

undrade om faunabrons föreslagna utformning bygger på erfarenheter från andra 

faunabroar. Länsstyrelsen undrade även om faunabron kommer att förses med 

viltövervakning när den är byggd. Vidare poängterade länsstyrelsen att det förekommer 

viltolyckor på väg 25 trots att vägen är försedd med viltstängsel och särskilt närmast 

Hovmantorp uppfattas det ofta finnas vilt i vägområdet. Frågor kring den planerade 

vilthyllans målart och vilka röjningsåtgärder som planeras vid de befintliga koportarna togs 

också upp.   

Beträffande projektets påverkan på yt- och grundvatten i området behöver det i den 

fortsatta planeringen motiveras varför inte miljökvalitetsnormerna bedöms påverkas och 

hänsyn behöver tas till innehållet i vattenskyddsföreskrifterna för de vattenskyddsområden 

som berörs. För vissa åtgärder i vattenskyddsområdena kan det krävas anmälan, tillstånd 

eller dispens.  

I övrigt var länsstyrelsen generellt positivt inställda till projektet. 

• Trafikverket noterar ovanstående synpunkter. Placeringen av faunapassagen i 

plan utreddes i de tidigare genomförda ÅVS:erna. Samrådsunderlaget har 

kompletterats med en fördjupad motivering till valet av lokalisering. I 

utredningarna studerades fyra olika placeringar för en planskild faunapassage 

för stora djur. Enligt utredningarna var den nu föreslagna platsen det enda läget 

där det fanns goda förutsättningar för att bygga en planskild faunapassage. I de 

övriga tre fallen bedömdes det saknas tillräcklig vägbank eller höjder intill vägen 

för att en planskild passage ska kunna konstrueras till en rimlig kostnad och med 

fullgod funktion för klövviltet. 

Utformningen av den planerade faunabron utgår från kraven i Trafikverkets 

handbok Vägar och gators utformning (VGU) samt från erfarenheter från andra 

projekt. För att minska antalet vilt som vistas i vägområdet planeras en översyn 

av öppningarna i stängslet och byggnation av viltuthopp så att vilt som hamnat 

på fel sida av viltstängslet kan ta sig ut från vägen. Den planerade vilthyllan är 

främst avsedd för utter men även andra smådjur kan komma att använda 

passagen. Röjning vid koportarna avser borttagande av tät vegetation, stängsel 

mm. som försvårar djurens möjligheter att använda passagerna. 

Trafikverket har kompletterat samrådsunderlaget med en fördjupad motivering 

till varför miljökvalitetsnormerna för vatten inte bedöms påverkas.  
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Samråd med berörda kommuner 

En samrådsremiss avseende samrådsunderlaget har skickats till Växjö kommun och Lessebo 

kommun per brev.  

Lessebo kommun 

Lessebo kommun ställer sig positiva till de föreslagna åtgärderna och den förbättring av 

trafiksäkerheten som de kommer att innebära för kommunens medborgare.   

• Trafikverket noterar ovanstående synpunkter. 

Växjö kommun 

Växjö kommun ser positivt på de föreslagna åtgärderna både ur ett faunaperspektiv och ett 

trafiksäkerhetsperspektiv. Fördelarna med projektet bedöms överväga nackdelarna och 

enligt kommunen kan projektet inte anses medföra betydande miljöpåverkan.  

• Trafikverket noterar ovanstående synpunkter. 

Samråd med övriga berörda myndigheter och organisationer 

Samrådsunderlaget har funnits tillgängligt för myndigheter och organisationer, hos Växjö 

kommun och hos Lessebo kommun samt på Trafikverkets hemsida under perioden 2020-

10-19 till 2020-11-02. Inför den aktuella samrådsperioden skickades en samrådsremiss ut 

med brev till de myndigheter och organisationer som kan antas bli berörda av projektet. 

Under den aktuella perioden har det funnit möjligheter att lämna synpunkter på projektet 

via brev, e-post eller via Trafikverkets hemsida. Nedan redovisas de 6 yttranden som 

skriftligen inkommit från myndigheter och organisationer till Trafikverket via brev, e-post 

eller hemsidan. 

• Region Kronoberg har inget att erinra. 

 

• Försvarsmakten behöver få ett mer detaljerat underlag för utformningen av 

planerade viltuthopp på sträckan Furuby-Västorp innan ett komplett yttrande kan 

lämnas.  
 

Försvarsmakten anser att projektet också behöver ta hänsyn till ett antal generella 

krav vid utformningen av den nya anläggningen. Vägen, broar och 

cirkulationsplatser behöver klara tunga transporter av upplastade stridsvagnar 

(totalvikt 100 ton, axeltryck 12 ton, bredd 4,2 m). Fri höjd för vägen ska vara 4,5 m. 

Vägens sidomakeringsstolpar ska anläggas minst 0,5 m utanför asfaltskanten. 

Cirkulationsplatsernas inner- och ytterdiameter bör vara minst 20 m respektive 32 

m och körfältsbredden minst 6 m. Om infart till cirkulationsplats utformas vinklad 

behöver den bromsande refugdelen göras överkörningsbar och klara fordon med en 

totalvikt på 100 ton. Vid cirkulationsplatser ska vägmärken placeras minst 1,5 m 

från kanten på vägen. Ovanstående krav måste säkerställas på befintlig väg och 

omledningsväg även under byggtiden.  

 

o Trafikverket noterar ovanstående synpunkter. Hänsyn kommer att tas till 

dessa i den fortsatta utformningen av projektet. Trafikverket avser också 

att fortsätta samråda projektets utformning med Försvarsmakten.  
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• Myndigheten för samhällsskydd och beredskap avstår från att lämna yttrande. 

 

• Naturvårdsverket avstår från att lämna yttrande. 
 

• Polismyndigheten, Lokalpolisområde Nybro, har inget att erinra. 

 

• Wexnet påpekar att de har ett fiberstråk utmed större delen av den aktuella sträckan 

av väg 25. Därav önskar de att få fortsatta uppdateringar i projektet.  

 

o Trafikverket noterar ovanstående synpunkter och avser att samråda med 

Wexnet angående projektets påverkan på ledningarna i området. 

Samråd med allmänheten & enskilda som kan bli särskilt berörda 

Samrådsunderlaget har funnits tillgängligt för allmänheten och enskilda som kan bli särskilt 

berörda hos Växjö kommun och hos Lessebo kommun samt på Trafikverkets hemsida under 

perioden 2020-10-19 till 2020-11-02. Inför den aktuella samrådsperioden skickades en 

samrådsremiss ut till ett fåtal fastighetsägare med brev. Övriga fastighetsägare och 

allmänhet har informerats om samrådet via annonsering i lokala tidningar (Post- och 

Inrikes tidningar, Smålandsposten och Barometern). Under den aktuella perioden har det 

funnit möjligheter att lämna synpunkter på projektet via brev, e-post eller via Trafikverkets 

hemsida. Nedan sammanfattas det yttrande som skriftligen inkommit till Trafikverket via 

brev, e-post eller hemsidan. 

• En fastighetsägare är kritisk till valet av placering av faunabron. Det ifrågasätts 

varför viltpassagerna, särskilt planpassagen, inte byggs där förekomsten av 

viltolyckor är som störst.  
o Trafikverket har utrett lokaliseringen av den planerade faunabron i två 

åtgärdsvalsstudier avseende faunaåtgärder på väg 25 delen Växjö – 

länsgränsen mot Kalmar. I utredningarna studerades fyra olika 

placeringar för en planskild faunapassage för stora djur. Enligt 

utredningarna var den nu föreslagna platsen det enda läget där det fanns 

goda förutsättningar för att bygga en planskild faunapassage. I de övriga 

tre fallen bedömdes det saknas tillräcklig vägbank eller höjder intill vägen 

för att en planskild passage ska kunna konstrueras till en rimlig kostnad 

och med fullgod funktion för klövviltet.  

I projektet har Trafikverket också utrett möjligheterna att bygga den 

planskilda faunapassagen som en faunaport under väg 25 i anslutning till 

Risingebäck. Alternativet har dock valts bort eftersom det bland annat ger 

sämre förutsättningar för avvattning, sämre förutsättningar för viltet att 

nyttja passagen samt ger större påverkan på trafiken under byggtiden.  

• Det finns synpunkter på att eventuella skador, intrång och värdeminskningar på 

fastigheter ska värderas av opartisk värderingsman och ersättas av Trafikverket.  
o Trafikverkets ambition är att minimera påverkan. Eventuella 

ersättningskrav för intrång, skador och värdeminskning regleras enligt 

gällande lagstiftning i kommande förhandlingar med berörda.  
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Underlag 

• Minnesanteckningar från samrådsmöte med Länsstyrelsen 2020-10-27 

• Skriftliga synpunkter från myndigheter, organisationer och allmänheten.
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